CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-PE

Requerimento 002/2024.

(CASA DR. JOSE CORIOLANO SOBRINHO)

Os Vereadores, que abaixo subscrevem, cumpridas as formalidades legais e regimentais;
vem REQUERER do Gerente ou Responsável; pelo sistema de eletrificação da Neoenergia
Pernambuco no município de Santa Cruz/PE, que veja a situação do sistema elétrico do

município de Santa Cruz, que os usuários vèm passado por transtornos sem pode usufruir

dos seus eletrodomésticos: geladeira, ar condicionado, ventilador, tv e outros. Além de ter
afetado0 sistema de abastecimento de água que é fornecido pela barragem de Cacimbas

nesse município, esse problema já vem afetado a população a mais de trinta (30) dias e as

equipes da Neoenergia Pernambuco vâo ao local e não resolvemo problema. Gostaríamos
de uma solução por parte dos responsáveis.

Sala das Sessões, em 17 de abril de 2024.

Luciano Nunes Gomes:

Hozana de ^ouza Alves:

Cledjane Tavares, Rodrigues:

Bruno Leonel da Silva Oliveira:

Jildemar Francisco de SoUza:

Maria do Socorro Lima da Costa:

Rita Amaral de kima ̂ ouza:

Aprovado
em

1°

Discussão

Em 4| y

Presidente

Rua Josina Araújo, 55, Centro, Santa Cruz - PE, CEP 56.215-000.
CNPJ 24.301.491/0001-79

E-mail: çmscpe@live.com Site:www.santacruz.pe.leg.br